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Protokół Nr 43/14 
posiedzenia   Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się  
23 czerwca 2014r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w godz. 
13.30-14.15. 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 
 
Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji - Jolanta Rybczyk.  
 
W posiedzeniu udział wzięli radni oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności 
(załącznik nr 2, 3). 
  
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 
 
1) Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2013r. ze szczególnym uwzględnieniem wydatków w  
części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia i Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej. 

2) Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
2.1.  przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2013 r.  
2.2. zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach nadanego uchwałą 
Nr XXI/365/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zmienionego uchwałami:  Nr 
XXV/444/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i Nr XXXI/553/13 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego oraz Nr XXXV/631/13 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. 
2.3.  wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego   im. Św. Rafała 
w Czerwonej Górze   na wynajem  pomieszczeń o łącznej powierzchni 304, 71 m2 na okres 
czterech  lat. 
2.4. w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego                   
im. Św. Rafała w Czerwonej Górze   na wynajem  pomieszczeń o łącznej powierzchni 
479,18m2 na okres dziesięciu  lat. 
2.5. w sprawie powołania nowego członka Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach oraz zmiany w składzie Rady. 

3) Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2014 r.  
4) Sprawy różne. 

 
Materiały do ww. punktów porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych 
Województwa w zakładce (https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) oraz w zakładce komisji.  
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Przebieg posiedzenia. 
 
Ad 1.  
Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przedstawiła prezentacje na 
temat sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2013 r. (załącznik nr 4). Omówiła m.in. dochody i wydatki budżetu 
województwa. Zwróciła szczególną uwagę na nasiloną fazę aktywności inwestycyjnej regionu,  
skierowanej na rozbudowę infrastruktury drogowej, teleinformatycznej, rozwój przedsiębiorstw, 
wprowadzanie rozwiązań innowacyjnych oraz poprawę jakości życia mieszkańców (82% udział 
wydatków majątkowych, współfinansowanych ze środków UE).  Niższy poziom realizacji 
wydatków w stosunku do planu wynika ze złożoności i różnorodności wymienionych 
przedsięwzięć. Zaznaczyła, że województwo ma środki na regulację zobowiązań i finansowanie 
inwestycji. Sprawozdania uzyskały wymagane pozytywne opinie właściwych podmiotów.  
Dodatkowe informacje na temat wydatków w  części objętej zakresem działania Departamentu 
Ochrony Zdrowia i Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej stanowią załączniki nr 5 i 6 . 
 
W dyskusji głos zabrał radny Józef Grabowski, który zapytał, z czego wynika zmniejszenie 
zobowiązań krótkoterminowych o 30 mln zł. 
 
Pani skarbnik wyjaśniła, że jednostki budżetowe nie mają zobowiązań wymagalnych. 
W związku z terminami realizacji zobowiązań unijnych, wszyscy beneficjenci starali się  
sfinansować faktury wystawione w minionym roku obrachunkowym, aby nie trzeba było 
zwracać środków europejskich. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówione sprawozdania. Opinia Nr 130/14 
stanowi załącznik nr 7. 
 
Ad 2.1.   
Barbara Jakacka Green – dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2013 r.  
Wyjaśniła, że jest to kolejny rok realizacji ustawowego  wymogu opracowania przez ROPS 
ww. dokumentu zgodnie z  wytycznymi ministerstwa. Ocena sporządzona w oparciu o dane 
z powiatów i gmin zawiera aktualne dane dotyczące m. in. sytuacji demograficznej i  
społecznej w regionie, a także aktywności jednostek w zakresie pozyskiwania środków na 
realizację projektów oraz organizacji pozarządowych w obszarze pomocy społecznej.  
W roku 2013 nie odnotowano poprawy w zakresie niekorzystnych tendencji 
demograficznych, co stanowi barierę w rozwoju województwa. Konieczne jest podjęcie 
działań w celu tworzenia warunków dla rozwoju i wsparcia rodziny. Jednocześnie w związku 
ze „starzeniem się” społeczeństwa konieczny jest rozwój form pomocy seniorom takich jak: 
usługi opiekuńcze, podnoszenie standardów domów pomocy społecznej, promowanie 
działalności klubów seniora czy uniwersytetów III wieku.  
Zwrócono uwagę, że zasadniczym elementem w walce z ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym powinny być skoordynowane działania interdyscyplinarne wielu służb, 
a w szczególności systematyczna praca socjalna z osobami wykluczonymi.  
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Pozytywnie oceniono wzrost liczby wolontariuszy udzielających się w obszarze pomocy 
społecznej (o 32%), liczby osób uczestniczących w projektach finansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego (o 6% - 5096 osób),  oraz  liczby organizacji 
pozarządowych (166), którym zlecono zadania w obszarze pomocy i wsparcia (kwota 
przyznanych dotacji stanowi ponad 10,5 mln zł). Przygotowane opracowanie do końca lipca 
zostanie przekazane wojewodzie, a zawarte w nim dane mają przyczynić się do planowania 
budżetu oraz podejmowania efektywnych działań w zakresie pomocy społecznej, kreowania 
polityki społecznej w regionie na wszystkich szczeblach samorządu. 
 
 
W dyskusji, w której głos zabrali: przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk, radny Józef 
Grabowski, radny Grzegorz Gałuszka, przewodnicząca Izby Pielęgniarek i Położnych 
Zofia Małas rozmawiano o problemach związanych z niewystarczającym kontraktowaniem 
usług opiekuńczo - leczniczych oraz zbyt niską wyceną świadczeń. Podkreślono, że coraz więcej 
osób potrzebuje opieki i wsparcia.  Z uwagi na rosnące zapotrzebowanie społeczne 
w województwie powstają nowe ośrodki, jednakże istniejący potencjał jest niewykorzystany z  
powodu ograniczeń stawianych przez OŚ NFZ. Z tego samego powodu nieopłacalna i wysoce 
niewystarczająca jest również pielęgniarska opieka domowa.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia  
Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2013r. Opinia nr 131/14 stanowi załącznik nr 8. 
 
Ad 2.2.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Kielcach nadanego uchwałą Nr XXI/365/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego (wraz z późniejszymi zmianami). Nowelizacja statutu umożliwi  rozpoczęcie 
i prowadzenie przez szpital działalności, obejmującej wykonywanie szkoleń odpłatnych przez 
osoby, z którymi podmiot ten współpracuje (pracownicy, podwykonawcy świadczeń na 
kontraktach) na rzecz osób wykonujących zawody medyczne (m.in. lekarze, pielęgniarki, 
instrumentariuszki) zarówno z zewnątrz, jak i pracujących w Szpitalu. Opinia Nr 132/14 stanowi 
załącznik nr 9. 
 
Ad 2.3.   
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały sejmiku w sprawie wyrażenia zgody dla 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  im. Św. Rafała w Czerwonej Górze  na wynajem  
pomieszczeń o łącznej powierzchni 304, 71 m2 na okres czterech  lat (z przeznaczeniem na 
udzielanie świadczeń zdrowotnych – utworzenie Oddziału Chirurgii Kręgosłupa). Najem 
będzie korzystny dla pacjenta przez poszerzenie zakresu dostępnych wysokospecjalistycznych 
procedur medycznych w naszym regionie, których Szpital nie świadczy i nie zamierza 
świadczyć.  Najemca zainwestuje w remont środki niezbędne do uruchomienia oddziału 
i będzie ponosił opłaty z tytułu czynszu, co przyniesie wymierne korzyści. Opinia Nr 133/14 
stanowi załącznik nr 10.  
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Ad 2.4.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  im. Św. Rafała w Czerwonej Górze   na wynajem  
pomieszczeń o łącznej powierzchni 479,18m2 na okres dziesięciu  lat (w celu uruchomienia 
oddziału kardiologii, angiologii i radiologii zabiegowej). Najemca przeprowadzi remont mający 
na celu przystosowanie pomieszczeń do celów medycznych i będzie uiszczał czynsz, co 
przyniesie szpitalowi wymierne korzyści. Opinia Nr 134/14 stanowi załącznik nr 11.  
 
Ad 2.5.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania nowego 
członka Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Kielcach - Karola Skowery, który został wskazany przez Radę Działalności Pożytku 
Publicznego. Zastąpił on w Radzie Dariusza Dąbka, który złożył rezygnację z pełnionej funkcji.  
Opinia Nr 135/14 stanowi załącznik nr 12. 
 
 
Ad 3. 
Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na II półrocze 2014 r. (załącznik nr 13).  
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 

Przewodnicząca Komisji 
 

     Jolanta Rybczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Barbara Chrzęszczyk 
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